
UCHWAŁA NR LIX/453/23
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie  określenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy
Kowalewo Pomorskie dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 645)  uchwala się co następuje:
§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Kowalewo Pomorskie wskazuje się wstępne
miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach:

1) gminnej nr 110737 C – ul. Główny Dworzec w Kowalewie Pomorskim, na działce o nr geod. 
11/12,  zlokalizowanej  w  02  obrębie  miasta  Kowalewo  Pomorskie,  gmina  Kowalewo  
Pomorskie;

2) gminnej nr 110120 C – relacji Sierakowo – Rumunki (strona lewa i prawa), na działce o nr 
geod. 187, zlokalizowanej w obrębie 0017 Sierakowo, gmina Kowalewo Pomorskie;

3) gminnej nr 110123 C –  relacji  Wielkie Rychnowo – Nowy Dwór – gr.  gminy –  Kiełbasin  
(strona lewa i prawa), na działkach o nr geod. 141 i 166, zlokalizowanych w obrębie 0013 
Nowy Dwór, gmina Kowalewo Pomorskie;

4) wojewódzkiej nr 554 – ul. Odrodzenia w Kowalewie Pomorskim, na działce o nr geod. 6,  
zlokalizowanej  w  03  obrębie  miasta  Kowalewo  Pomorskie,  gmina  Kowalewo  
Pomorskie.

§ 2. Wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1,
wskazano na załącznikach graficznych od 1 do 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

A. Dalke

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U.
z 2023 r., poz. 645) Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców
Gminy  Kowalewo  Pomorskie  wskazuje  w  formie  uchwały  wstępne  lokalizacje  nowych
przystanków komunikacyjnych.  O ostatecznej  lokalizacji  takich przystanków decyduje zarządca
drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Obecnie istniejące przystanki komunikacyjne zlokalizowane są w dużych odległościach od
siebie,  co  powoduje  konieczność  pokonywania  znacznych  odległości  przez  okolicznych
mieszkańców. Wskazane w uchwale lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych stanowią
odzwierciedlenie potrzeb społecznych zgłaszanych do tutejszego organu.


